In Nomine sacrosantae Individuae Trinitatis, cui sit honor, 
gloria, benedictio, claritas et gratiarum actio; atque ad laudem 
Beatissimae semper Immaculatae Virginis et Matris Dei Mariae; 
necnon ad venerationem Sanctorum Galli Magni et Caroli.
Anno a reparata Mundi salute supra millesimum septingente-
simo quinquagesimo septimo die Dominica, quae fuit decima 
sexta Octobris Solemnitas pro recurrente Festo Sancti Galli 
Magni Titularis ac Patroni huius Reverendissimae Abbatiae 
Mosacensis, praevia in vocatione Spiritus sancti atque Solemni 
Processione, Supplicationis Miserere, Fundamenta eius in 
Montibus altis alijsque precibus, ergo Ioannes Andresa de 
Schiava quondam Ioannis filius septuagenarius aetate vicarius 
parrochialis et foraneus in Ecclesia eiusdem Abbatiae, Iustralis 
Aquae aspersione benedictionem impertitus fui fundamentis 
novae Ecclesiae erigende pijs copiiosisque largitionibus Ma-
gnifici Eminentissimi Reverendissimi Domini Domini Danielis 
Delphini Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae sub Titulo San-
ctae Mariae supra Minervam, ultimi Patriarchae Aquileiensis, 
primi Archiepiscopi Utinensis, necnon Abbatis Commendatarij 
Mosacensis, adstantibus et cooperantibus Admodum Reveren-
dis Dominis Bonis Valentino Cestari Plebano Osopi, Ioanne 
Baptista Cossutti Plebano Floribani, Ioanne Baptista Benedetti 
Vicario Plebis Gorthi ex parte Ovari et Archidiacono in loco 
Canali Gorthi, Ioanne Baptista Gortana Vicario eiusdem Plebis 
ex parte Luincis, Petro Antonio Danielis Parroco Frassenetti, 
Pasqualis Ermagora Parroco Rigulati, Nicolao Grassi Parroco 
Circeventi et Francisco Calderino Parroco Pontabbiae Venetae, 
qui omnes ex tot alijs Sese contulerant praefata die ad debitam 
annualem visitationem ipsius Ecclesiae Abbatialis:praesentibus 
praesentibus pariter et cooperantibus Reverendis Dominis 
Bonis Petro Rodolfi Cappellano et cooperatore, Dominico 
Simonetti, Ioanne Baptista Gallizia Confessoribus, Floreano 
Andrea Gallizia, Francisco Simonetti sacerdotibus et Daniele 
Tessitore Suddiacono.
Functioni huic insuper una cum Populo copioso Mosacense, ac 
aliunde concurrentibus interfuit assidua sua devota assistentia 
inter aliquos commendabiles notos Viros Illustrissimus Domi-

nus Gasparus Calice de Caroio Vir exemplari pietate praecipuus.
Tunc temporis Vicarius Generalis in Spiritualibus erat Illu-
strissimus Dominus Angelus Bernardinus Sevili Canonicus 
Ecclesiae Metropolitanae Utinensis ac ideo Protonotarius ex 
numero Participantium; Gubernator Iurisdictionis et Iudex 
secundi fori Illustrissimus Dominus Comes Valerius a Puteo 
Ventionese, Iudices primarij fori Spectabiles excellentissimi 
Dominus Ioannes Rodolfi utriusque Legis Doctor pro Tribunali 
primus Assesor Domini Domini Andreas Nais, Dominicus 
Forabosco, Antonius Foramitti, Sylvester item Forabosco et 
Andreas Iosephi pariter Foramitti, Capitaneus Ioannes Noth, 
Cancellarius autem egregius Dominus Ioannes Leonardus 
Missoni, Gastaldiones Modij inferioris Dominus Andresa 
Francisci Simonetti, superioris Ioannes Leonardus Forabosco.
Totius sacrae Molis et Operis Praefectura ab Eminentissimo 
Reverendissimo Principe Purpurato Patrono gratiosissimo col-
lata fuit perspectae abilitati providentiae et vigilantiae Preclari 
Domini Petri Linussi, qui libenti alacrique animo ut susceptae 
plene prompteque responderat, pro se suosque agentes inter 
quos praecipuus Dominus Franciscus Damiani quotidiana 
assistentia grande Aedificium accurate promovit, constanter 
procuravit intra triennium, Deo ter Optimo Maximo donante, 
perfectam coronidem impositurus. Architectus Dominus Lucas 
Andriolo Mediolanensis, cui alter Architectus ad structuram 
promovendam et stabiliendam Suffectus fuit Dominus Petrus 
Ioannis Tessitore filius Mosacensis.
Matrici Abbatiali quoad solitas Functiones exercendas decreto 
Eminentissimi Reverendissimi Cardinalis et Archiepiscopi 
substituta fuit filialis Ecclesia Spiritus Sancti Ministrantibus 
Iosepho Mathielli et Ioanne Baptista Livicore aeditus.